
REPUBBLICA ITALIANA  

 
Regione Siciliana 

Assessorato  della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 
Dipartimento Regionale del Lavoro,  

dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative 
Servizio XII 

 Centro per l’Impiego di Messina   

 
D.R.S. n. 4264/2021 SERVIZIO XII        del 16/11/2021     

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Visto l’art. 8 della Legge Regionale 15/05/2000, n. 10; 
Visto il Decreto Legislativo 18/04/1951 n. 25 del Presidente della Regione che istituisce il Fondo Siciliano   

per l’assistenza e il collocamento dei lavoratori disoccupati; 
Vista la Legge Regionale 01/07/1968 n. 17 e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge Regionale 13/12/1983 n. 120; 
Vista la Legge Regionale 12/03/1986 n. 12; 
Vista la Legge Regionale 01/09/1993 n. 25; 
Viste le Circolari Assessoriali n. 212 del 14/02/1995, n. 222 del 12/01/1996 e n. 5 del 19/03/2003; 
Visto il D.A. n. 1139 del 07/12/1995 con il quale è stato istituito e finanziato in SCALETTA ZANCLEA il 

cantiere di lavoro n. 9500673-ME-70 per l’importo di € 80.556,43 affidato in gestione al COMUNE 
DI SCALETTA ZANCLEA (ME); 

Visto il Decreto n. 59 del 18/07/2014, emesso dal Dirigente del C.P.I. di Giardini Naxos, con il quale veniva 
ingiunto al Comune di Scaletta Zanclea il pagamento della somma di € 71.760,31, di cui € 68.751,95 
per sorte capitale ed € 3008,36 per interessi legali dal 12/06/2012 al 30/06/2014, a saldo della gestione 
del cantiere n. 9500673-ME-70; 

Visto l’Atto di citazione in opposizione ex art. 3 R.D. n. 639/1910 e ss.mm.ii., notificato il 22/10/2014,  
proposto dal Comune di Scaletta Zanclea  innanzi al Tribunale di Messina, avverso  il decreto 
sopracitato; 

Vista la sentenza n. 1558/2021, con la quale il Tribunale di Messina, in accoglimento delle domande 
proposte dal Comune di Scaletta Zanclea, revoca e dichiara nulla ed inefficace l’ingiunzione di 
pagamento della somma di € 71.760,31 di cui al decreto n. 59 del 18 luglio 2014; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

Per le motivazioni descritte in premessa, che ai fini del presente decreto sono considerate interamente 
riportate e trascritte, di procedere alla revoca del  Decreto n. 59 del 18/07/2014.  
 
 

ART.2 
Il presente Decreto sarà notificato al Comune di Scaletta Zanclea a mezzo posta elettronica certificata 

all’indirizzo: ufficioprotocollo@pec.comunescalettazanclea.it e verrà pubblicato sul sito del Dipartimento 
Regionale Lavoro dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative, ai sensi 
dell’art.68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21 e ss.mm.ii. 

 
 
                Il Dirigente del Servizio XII 
                 Dr. Giacomo De Francesco 


